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Start otwartych testów API KSeF 2.0

30 września Ministerstwo Finansów udostępniło środowisko testowe (integracyjne)
interfejsu programistycznego API KSeF 2.0. 
Integracja ze środowiskiem API KSeF 2.0 jest konieczna, aby zapewnić zgodność systemów
finansowo-księgowych z obligatoryjną wersją systemu KSeF 2.0.
Resort finansów zapewnia wsparcie techniczne dla użytkowników środowiska testowego pod
adresem: ksef.podatki.gov.pl/formularz. 
Ministerstwo Finansów udostępniło „Podręcznik KSeF 2.0”, który omawia najważniejsze
zagadnienia dotyczące korzystania z systemu.

Testy otwarte API KSeF 2.0

Zgodnie z harmonogramem, 30 września resort finansów rozpoczął testy otwarte API KSeF 2.0, czyli testy
oprogramowania, które służy do wymiany informacji między Krajowym Systemem e-Faktur a dostępnymi
na rynku systemami do fakturowania. Dzięki temu dostawcy systemów finansowo-księgowych mogą
sprawdzić jak ich oprogramowanie współpracuje z systemem KSeF 2.0.

Integracja usług ze środowiskiem API KSeF 2.0 jest konieczna aby zapewnić zgodność systemów
finansowo-księgowych z obligatoryjną wersją systemu KSeF 2.0.

Środowisko testowe jest dostępne pod adresem: Krajowy System e-Faktur - Środowisko testowe

Dokumentacja API KSeF 2.0, która pozwoliła integratorom rozpocząć przygotowania do wdrożenia
systemu na środowisku testowym została opublikowana 30 czerwca br. i jest dostępna pod
adresem: Wsparcie dla integratorów.

Wsparcie dla integratorów

https://ksef.podatki.gov.pl/formularz/
https://ksef-test.mf.gov.pl/
https://ksef.podatki.gov.pl//ksef-na-okres-obligatoryjny/wsparcie-dla-integratorow/


Wszystkie podmioty realizujące prace integracyjne oraz korzystające ze środowiska testowego
(integracyjnego) KSeF 2.0 mogą korzystać z pomocy technicznej.

Kontakt z zespołem technicznym API KSeF 2.0 jest możliwy w dni robocze, w godzinach 7:00–19:00, za
pośrednictwem formularza zgłoszeniowego KSeF pod adresem: Formularz zgłoszeniowy KSeF..

Podręcznik KSeF 2.0

Podręcznik KSeF 2.0 składa się z czterech kompleksowych części, które szczegółowo omawiają
funkcjonowanie Krajowego Systemu e-Faktur. W pierwszej części przedstawiono podstawowe informacje
o systemie, w tym kluczowe daty związane z jego wdrożeniem, metody uwierzytelniania oraz szczegółowe
wyjaśnienia dotyczące modelu uprawnień obowiązującego w systemie.

Druga część koncentruje się na najważniejszych funkcjonalnościach KSeF związanych z procesem
wystawiania, odbierania i uzyskiwania dostępu do e-Faktur. Zawiera również instrukcje dotyczące
nadawania numeru KSeF fakturze, zalecenia odnośnie prawidłowego wypełniania struktury FA(3) oraz
aspekty techniczne związane z przesyłaniem faktur do systemu w wersji 2.0.

Trzecia część poświęcona jest dodatkowym funkcjom systemu, takim jak wystawianie i przesyłanie faktur
z załącznikami, obsługa faktur w trybie offline, zasady dotyczące faktur VAT RR, procedura
samofakturowania, generowanie zbiorczego identyfikatora oraz zgłaszanie faktur scamowych.

Ostatnia, czwarta część, obejmuje zagadnienia związane z wystawianiem i otrzymywaniem faktur przez
jednostki samorządu terytorialnego oraz grupy VAT, a także fakturowaniem w ramach egzekucji i
zamówień publicznych.
Podręcznik jest dostępny na stronie: Pliki do pobrania KSeF 2.0.

Kolejne etapy wdrożenia KSeF 2.0.

W najbliższym czasie Ministerstwo Finansów zaplanowało szereg działań związanych z wdrożeniem KSeF
2.0. Już 15 października udostępnione zostanie środowisko przedprodukcyjne systemu (DEMO), a od 1
listopada uruchomiony zostanie Moduł Certyfikatów i Uprawnień (MCU), poprzez który użytkownicy
będą mogli zawnioskować o wydanie certyfikatu. W listopadzie zostaną udostępnione wersje testowa i
przedprodukcyjna (DEMO) Aplikacji Podatnika KSeF. Kolejnym ważnym krokiem będzie uruchomienie
1 stycznia modułu zgłoszeń w e-Urzędzie Skarbowym dotyczącego wysyłki faktur z załącznikiem. Miesiąc
później - 1 lutego - Ministerstwo Finansów udostępni wersję produkcyjną systemu KSeF 2.0.

https://ksef.podatki.gov.pl/formularz/
https://ksef.podatki.gov.pl/pliki-do-pobrania-ksef-20/
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